
 

                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUARI 
 
 

DECRETO Nº. 094/2019. 
 
SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação dos membros que irão compor a 
Comissão Organizadora do Concurso Público (Estatutário) e Teste 
Seletivo (CLT) do Município de Mandaguari, Estado do Paraná, e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito do Município de Mandaguari, Estado do Paraná, Romualdo 
Batista, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 89 da Lei 
Orgânica do Município e  
 
CONSIDERANDO a exigência do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 
através da Instrução Normativa nº. 71/2012,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor Comissão Organizadora do 

Concurso Público (Estatutário) e Teste Seletivo (CLT), para admissão de pessoas, 
os servidores abaixo nominados: 

SERVIDOR CPF  
ADMISSÃO  

CARGO LOCALIZAÇÃO  

ELISABETE 
CARDOSO 

ALEXANDRE 

702.682.409-
06 

01/09/1987 PROFESSOR - 
ESTÁTUTARIO 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRESIDENTE 

ALAÍSE 
CANALE DE 
OLIVEIRA 

006.745.789-
45 

15/02/2002 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

- ESTÁTUTARIO 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

SECRETÁRIA 

BRUNA 
ELOISE 
SOUZA 

VETTOR 

082.984.719-
70 

01/04/2015 ASSISTENTE 
SOCIAL - 

ESTÁTUTARIO 

SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA 

SOCIAL 

MEMBRO 

ELTON 
FRANCO 
DOS REIS 

053.541.639-
35 

01/04/2015 TECNICO 
DESPORTIVO – 
ESTÁTUTARIO  

SECRETARIA DE 
CULTURA , ESPORTE 

E LAZER 

MEMBRO 

LUIZ  
RODRIGUES 

JUNIOR 

785.851.129-
72 

13/04/2015 GESTOR DE MEIO 
AMBIENTE - 

ESTÁTUTARIO 

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO , MEIO 

AMBIENTE E 
TURISMO 

MEMBRO 

NISTER 
SANTORO 

005.010.279-
63 

07/04/2015 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

- ESTÁTUTARIO 

SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, 

FINANÇAS E 
GESTÃO 

MEMBRO 

STAEL 
MARIA DE 
OLIVEIRA 

495.963.229-
15 

06/07/2015 ADVOGADO - 
ESTÁTUTARIO 

SECRETARIA DE 
GOVERNO 

MEMBRO 

KATIA 
VIVIANE 

DOS 
SANTOS 

065.588.939-
67 

01/03/2011 AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE - CLT 

SECRETARIA DE 
SAUDE 

MEMBRO 

EVANIR 
ANGELICA 

447.347.009-
15 

01/07/2011 AGENTE 
COMUNITÁRIO 

SECRETARIA DE 
SAUDE 

MEMBRO 

 

  
 



 
CALDEIRA 

NHANI 
DE SAÚDE - CLT 

DANIELE 
CRISTINA 
TIMOTEO 

CORREIA DA 
SILVA 

009.897.639-
78 

07/02/2011 AGENTE DE 
ENDEMIAS- CLT 

SECRETARIA DE 
SAUDE 

MEMBRO 

 
Art. 2 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mandaguari, Estado do Paraná, aos 

sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove (07.03.2019). 
   
 

 
 

                 
           Romualdo Batista 

             Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


